
S
P

R
Á

V
A

Ž
E

L
E

Z
N

IC

č. j. 17685/2022-SŽ-OŘ BNO-OOČ
KUJIP01EPKTR

Sm louva o nájmu pozem ku č. 6398701322  
VS 6398701322

Pronajímatel:

Správa železnic, státní organizace
se síd lem : Praha 1 - Nové Město, D lážděná 1003/7, PSČ 110 00
IČO: 709 94 234
DIČ: CZ70994234 (plátce DPH)
zapsána ve veřejném  - obchodním  rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. A 48384 
zastoupena: Ing. L ib o re ff^ < áčem ^ B A , ředite lem  Oblastního řed ite lstv í Brno 
bankovní spojení: číslo účtu
variabilní symbol: 6398701322

adresa pro doručování písem ností:
Správa železn ic, státn í organizace, Oblastn í řed ite lstv í Brno, Kounicova 26, 611 43 Brno 
ID schránka: uccchjm 
(dále jen  „pronajím atel")

a

Nájemce:

Kraj Vysočina
se síd lem : Jih lava, Ž ižkova 1882/57, PSČ 586 01 
IČO: 708 90 749 
DIČ: CZ70890749
zastoupený hejtm anem  Mgr. V ítězslavem  Schrekem , MBA 
k podpisu sm louvy pověřen Mgr. Karel Janoušek, člen rady kraje 
bankovní spojení: číslo účtu
ID schránka: ksab3eu 
(dále jen „nájem ce")

(pronajím ate l a nájemce společně též jen  jako  „sm luvn í strany")

uzavíra jí níže uvedeného dne, m ěsíce a roku tuto sm louvu o nájmu (dále jen „sm louva") v souladu 
ustanovením  § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen  „občanský zákon ík” ).

I.
Předm ět nájmu

1. Předmětem  nájmu je  část pozemku p. č. 1002/2 (dráha -  ostatn í plocha), inventárn í číslo 
pronajím ate le dle SAP: IC5000189776, ZDC/63/32921, v katastrá ln ím  územ í Dvorce u Jih lavy 
(617415), v obci Dvorce, zapsán na LV č. 264, vedeném  u Katastrá ln ího úřadu pro Vysočinu, 
Katastrá ln ího pracoviště Jihlava.

Přehled části pozemku p. č. 1002/2, nově vzn ik lé pozem ky dle GP č. 459-71/2022 , dotčené trva lým i 
stavbam i:

• p. č. 1002/17
• p. č. 1002/18
• p. č. 1002/14
• p. č. 1002/15
• p. č. 1002/13

pilíř mostu 
p ilíř mostu 
násep siln ice 11/602 
násep siln ice 11/602 
suchý poldr

vým ěra 34 m2 
vým ěra 28 m2 
vým ěra 485 m 2 
vým ěra 380 m 2 
vým ěra 1 142 m 2

Přenechaná vým ěra činí celkem 2 069 m2.

(dále jen „předm ět nájmu")

2. Pronajím atel prohlašuje, že má právo hospodařit s výše uvedeným  m ajetkem  státu.

Sm louva o nájmu pozem ku č. 6398701322
Stránka 1 z 8



č. j. 17685/2022-SŽ-OŘ BNO-OOČ

3. Předm ět nájmu je  vyznačen v GP č. 459-71/2022, který jsou nedílnou součástí této sm louvy 
jako příloha č. 2.

4. Pronajímatel předá nájemci předmět nájmu v term ínu, na kterém  se sm luvn í strany vzájem ně 
dohodly, nejpozději však 01.11,2022. Stav předmětu nájmu je  uveden v předávacím  protokolu 
pořízeném  při předání a převzetí předmětu nájmu, který bude v den předání podepsán nájemcem 
a správcem  majetku. Předávací protokol bude pořízen ve dvou vyhotoveních a obdrží je j nájemce 
a správce majetku.

5. Nájemce tím to výslovně prohlašuje, že je  seznám en se stavem  předmětu nájmu a v této podobě 
je j bez výhrad do nájmu přijímá.

6. Správcovskou činnost vykonává a předávací protokol vyhotoví organizační jednotka 
pronajím atele: Správa železnic, státn í organizace, Oblastn í řed ite lstv í Brno, Správa tratí Jih lava, 
Pávovská 2a, PSC 586 01 Jihlava.
(dále jen „správce m ajetku")

II.
Účel nájmu

1. Nájemce se zavazuje užívat předmět nájmu výhradně ke sjednanému účelu, re a liz a c i 
a p ro v o zo v á n í v e ře jn ě  p ro sp ě šn ých  s ta v e b  s n á zvem :

„11/602 Dvorce -  most ev. č. 602-044" a „O dvedení povrchových vod na stavbě 11/602
hr. kraje -  Pelhřimov, 6. stavba"

(dále jen „stavba"),

a to způsobem  neohrožujícím  bezpečnost provozu železn ičn í dopravy a ž ivotn í prostředí, v souladu 
se zákonem  č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. Bez 
předchozího písemného souhlasu pronajím ate le a dodržení zákonných podm ínek nesm í nájemce 
účel nájmu měnit, ani přenechat předmět nájmu nebo jeho část do podnájmu tře tí osobě. V případě, 
že by nájemce přenechal předmět nájmu nebo jeho část do podnájmu tře tí osobě, může to být 
považováno za hrubé porušení nájem cových povinností a pronajím atel může vypovědět sm louvu 
bez výpovědní doby.

2. Tato veřejně prospěšná stavba je  sam ostatnou stavbou, sam ostatnou věcí. Sm luvn í strany 
výslovně prohlašují, že stavba není a nebude součástí předmětu nájmu a nebude tak náležet 
do práva hospodaření pronajím atele. Výhradn ím  vlastn íkem  stavby a všech je jich  součástí je  
nájemce. Nájemce se zavazuje nezcizit po dobu nájmu stavbu uvedenou v odst. 1 tohoto článku, a 
to ani je jí část.

3. Vybudovaná stavba neslouží k podnikatelským  účelům.

III.
Nájemné

1. Sm luvní strany sjednaly za užívání předmětu nájmu uvedeného v čl. I. této sm louvy dle § 10 
zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů a Výměru M in isterstva financí 
č. 01/2022 ze dne 3. prosince 2022, účinným  od 01.01 .2022 nájemné:

ž a l m 2 24,00 Kč/rok, tj. za 2 069 m2 49 656,00 Kč/rok 
(slovy: čtyřicet devět tisíc šest set padesát šest korun českých za rok)

2. Celkové roční nájemné ve výši 49 656,00 Kč je  splatné v pravidelných ročních splátkách, 
a to vždy 15. dne prvního m ěsíce daného roku na účet pronajím ate le vedený u

číslo účtu pod variab iln ím  sym bolem  6398701322 dle splátkového
kalendáře, který tvo ří přílohu č. 1 této sm louvy a je  zároveň nedílnou součástí této nájem ní 
sm louvy.

3. Pro splnění závazku na placení nájem ného platí doručovací princip podle ustanovení 
§ 1957 odst. 1) občanského zákoníku, tj. že sp látka je  splněna připsáním  placené částky na účet 
pronajím ate le u jeho banky. Pokud vzn ikne při ukončení sm louvy přep latek na nájemném , sníží se 
částka k vrácení o výši nákladů s tím  spojených.

Sm louva o nájmu pozem ku č. 6398701322
Stránka 2 z 8



č. j. 17685/2022-SŽ-OŘ BNO-OOČ

4. Předm ět nájmu je  dle ustanovení § 56a odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (dále je  „ZDPH") osvobozen od daně na výstupu, neboť 
nájemce se dle ustanovení § 5 odst. 4 téhož zákona při výkonu působností v oblasti veřejné správy 
nepovažuje za osobu povinnou k dani.

5. V případě prodlení nájemce s úhradou nájem ného je  nájemce povinen zap latit pronajím ate li 
úroky z prodlen í určené předpisy práva občanského. Pronajím atel má právo na náhradu škody 
vzn ik lé neplněním  peněžitého dluhu.

6. Dojde-li v době trván í nájmu ke změně nájem ného na základě cenového předpisu, kterým  se 
vydává seznam  zboží s regulovaným i cenam i, má pronajím ate l právo uprav it sjednanou m axim áln í 
výši ročního nájemného v souladu s příslušným  cenovým  předpisem  od jeho účinnosti. Tuto změnu 
prom ítne pronajím atel do sp látkového kalendáře, který zašle nájemci. Nájemce se zavazuje takto 
upravenou výši nájem ného hradit.

7. Sm luvn í strany sjednávají, že úhrada služeb a spotřeb spojených s užíváním  předmětu nájmu 
není součástí nájemného. Pronajím atel neposkytuje a nebude poskytovat nájemci žádné služby a 
spotřeby spojené s užíván ím  předmětu nájmu.

8. Nájem ce nemá nárok na slevu nájemného z důvodů negativních v livů provozu že lezn ice (tj. 
např. hluk, otřesy v ibrace, jiskřen í, v liv  b ludných a trakčních proudů, rušení te lekom unikačn ích 
systém ů atd.), s kterým žto om ezením  svého užívacího práva je  nájemce plně srozum ěn. Současně 
se nájem ce vzdává práva na náhradu újmy, jež by vzn ik la na stavbě um ístěné na předmětu nájmu 
v důsledku trván í a provozování dráhy.

9. Nájemcem  vynaložené náklady na předmět nájmu jsou nákladem  stavby uvedené v čl. II odst.
1. Nájem ce není oprávněn po ukončení nájmu žádat protihodnotu za stavbu, ani úhradu nákladů 
spojených se stavbou.

IV.
Práva a povinnosti sm luvních stran

1. Pronajím atel je povinen um ožnit nájemci užívání předmětu nájmu.

2. Nájemce je  povinen při užívání předmětu nájmu postupovat s péčí řádného hospodáře, je  
povinen dodržovat zásady obezřetnosti, chovat se s náležitou opatrností tak, aby nevznikla škoda 
a nedošlo k ohrožení provozování dráhy a provozu na dráze, je  povinen respektovat pokyny 
provozovate le dráhy a jeho stanoviska, p latit nájemné a další p latby vyp lýva jíc í z této sm louvy ve 
výši a způsobem  stanoveným  dle čl. III. této sm louvy.

3. Nájemce je  povinen um ožnit bezp latný vstup na předm ět nájmu zam ěstnancům  správce 
m ajetku, zam ěstnancům  pronajím ate le nebo dodavate lům  prací, služeb a zboží, provádějícím  úkony 
z důvodu oprav a údržby tratí, drážních staveb, zařízen í a vedení, a dále za účelem provádění 
kontrol revizních zpráv a kontro ly stavu předmětu nájmu včetně zařízen í, která jsou součástí 
předmětu nájmu, a dbát je jich  pokynů.

Nájemce je  dále povinen z těchto důvodů strpět na dobu nezbytně nutnou i přerušení nebo om ezení 
nájemních práv. V takovém  případě se sm luvn í strany dohodnou o om ezení užívání předmětu 
nájmu, pokud nedojde k dohodě o podm ínkách užíván í předmětu nájmu do jednoho m ěsíce ode 
dne, kdy nájemce byl vyzván pronajím ate lem  k uzavřen í dohody a hrozí nebezpečí prodlení 
s provedením  prací, může pronajím ate l sm louvu vypovědět ve výpovědn í době jednoho měsíce. Pro 
běh výpovědní doby platí v takovém  případě čl. VI. odst. 3 sm louvy.

Vzn ikne-li nájemci z důvodů uvedených v tom to odstavci m ajetková újma, strany se dohodly na je jí 
úhradě, která je  omezena jedn ím  násobkem m ěsíčního nájemného.

4. Nájemce je  povinen zajišťovat na v lastn í náklady a pouze ke své tíži níže uvedenou údržbu a 
opravy na předmětu nájmu:

• sekán í trávy a je jí likv idace, odstraňován í náletových křovin a stromů a je jich  likv idace za 
podm ínek stanovených v odst. 17 tohoto článku,

• zajišťování sjízdnosti a schůdnosti ve všech ročních období obvyklým  způsobem ,
• udržování průchodnosti odvodňovacích sběračů, kanalizačních a melioračních staveb,
• za jištěn í pořádku a čistoty na předmětu nájmu a v bezprostředním  okolí.

Sm louva o nájm u pozem ku č. 6398701322
Stránka 3 z 8



č. j. 17685/2022-SŽ-O Ř  BN O -O O Č

V případě pochybností o tom , že náklady na sjednanou uživatelskou údržbu předmětu nájmu jsou 
pouze k tíži nájemce, sjednávají sm luvn í strany, že tyto výdaje nájem ce (včetně DPH v zákonem  
stanovené výši) jsou věcným  plněním  nájem ného vedle sjednaného finančního nájemného. Pro 
vyloučení pochybností se nájem ce vzdává svého práva na vyrovnání za provedení zm ěny předmětu 
nájmu dle ust. § 2220 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

Nájemce je  povinen zajišťovat uživatelskou údržbu a opravy na předmětu nájmu odborně 
způsobilým i a oprávněným i osobami.

5. Nájemce je  povinen zajistit na svůj náklad odvoz a likvidaci odpadu vzniklého z jeho činnosti, 
a to u osoby k této činnosti oprávněné dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v p latném  znění, 
pokud se s pronajím atelem  nebo správcem  m ajetku písemně nedohodne jinak.

6. Nájemce se zavazuje, že bude ve vztahu k předmětu nájmu na v lastn í náklady zajišťovat a 
p ln it úkoly požární ochrany v souladu s platným i předpisy o požární ochraně (viz zákon č. 133/1985 
Sb., o požární ochraně, v p latném  znění). Požárně nebezpečný prostor nesm í zasahovat do osy 
přilehlé koleje a okolních objektů.

7. Nájemce se zavazuje, že po dobu trván í nájemního vztahu přebírá odpovědnost za porušení 
obecně platných právních předpisů, předpisů o ekologii, odpadech, předpisů hygienických, siln ičn ích 
apod. V případě kontam inace pronajím ané části pozemku provozním i kapalinam i uniklých z 
m otorových vozidel musí být kontam inovaný pozem ek sanován, a to na náklady nájemce.

Nájemce při porušení obecně platných právních předpisů odpovídá za způsobenou škodu a odpovídá 
v případě potřeby za provedení příslušných nápravných opatřen í a prací. Nájemce je  dále povinen 
v případě porušení příslušných předpisů uhradit veškeré poplatky, pokuty a sankce udělené formou 
rozhodnutí orgánů státn í správy.

Na vyžádán í pronajím ate le je  nájemce povinen poskytnout pronajím ate li podklady pro oh lašovací 
povinnost vyp lýva jíc í z platných zákonů, nařízení a vyh lášek v oblasti ž ivotn ího prostředí, a to ve 
stanovených term ínech.

8. Veškeré stavební práce (m imo činnosti uvedené v odst. 4 tohoto článku) na předmětu nájmu 
může nájemce provádět pouze po předchozím  písemném souhlasu pronajím ate le a na základě 
rozhodnutí, popř. souhlasu s provedením  ohlášené stavby, speciá ln ího stavebního úřadu, tj. 
Drážního úřadu, podle příslušných ustanovení zákona č. 183/2006 Sb., o územním  plánování a 
stavebním  řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, 
v platném znění, popř. dalších obecně závazných předpisů.
Případně povolená stavba bude vždy jen dočasného charakteru. Po uplynutí lhůty, popř. dříve, 
pokud dojde k zániku sm luvního vztahu k pozemku, bude stavba odstraněna prostředky a nákladem 
nájemce, nedohodne-li se písemně nájemce s pronajím atelem  jinak. Toto ustanovení se nevztahuje 
na stavbu specifikované v článku II. této sm louvy.

9. Nájemcem vynaložené náklady na pronajím ate lem  písemně povolené opravy nebo údržbu nad 
rám ec uživatelské údržby stanovené ve čl. IV. odst. 4 této sm louvy - jsou  věcným  plněním 
nájem ného vedle sjednaného finančního nájemného. Jejich povolení včetně výše ceny a zúčtování 
je  povinen nájemce před realizací p ísem ně projednat s pronajím ate lem . Nedal-li pronajímatel 
nájemci souhlas s provedením  oprav a údržby nad rámec uživate lské údržby, je  nájemce povinen 
uvést předmět nájmu do původního stavu, jakm ile  je j o to pronajím atel požádá. Neuvede-li nájemce 
na žádost pronajím ate le předmět nájmu do původního stavu, je  pronajím ate l oprávněn nájem 
vypovědět bez výpovědní doby. Toto ustanovení se nevztahuje na stavbu specifikovanou v článku 
II. této sm louvy, která je  ve v lastn ictv í nájemce.

10. Nájemce může provádět jakéko liv  stavebn í úpravy pouze při dodržení postupu podle 
ustanovení zákona č. 183/2006 Sb., o územním  p lánování a stavebním  řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů.

11. Nájemce se zavazuje provozovat svoji činnost na předmětu nájmu způsobem  a v rozsahu 
nenarušujícím  provozní a obchodní činnost pronajím atele.

12. Pronajím atel neodpovídá za stav stavby a za je jí provozování, neodpovídá ani za udržování 
je jího provozu. Odpovědnost za škody na zdrav í nebo na m ajetku vzn ik lé  při výstavbě, 
provozováním  a užívání stavby, jakož i odpovědnost dle první věty tohoto odstavce, nese výhradně 
a výlučně nájemce.

Sm louva o nájmu pozemku č. 6398701322
Stránka 4 z 8



č. j. 17685/2022-SŽ-O Ř  B N O -O O Č

13. Nájemce odpovídá pronajím ate li za všechny škody, které mu způsobí. Za tím to účelem je  
nájemce povinen m ít uzavřenou náležitou pojistnou sm louvu.

14. Za m ateriá l a m ajetek ve v lastn ictv í nájem ce, který je  um ístěný na předmětu nájmu nenese 
pronajím ate l odpovědnost.

15. V případě zm ěny podstatných skutečnosti u obou sm luvních stran, které m ají význam  nejen 
z h lediska trván í nájemního vztahu, ale i z h lediska up latňování jednotlivých  práv a povinností z této 
sm louvy, jsou obě sm luvní strany povinny p ísem ně projednat takovouto změnu s druhou sm luvn í 
stranou, a to prokazate lným  způsobem  a bez zbytečného odkladu dodatkem  k této sm louvě. 
Nájem ce je  rovněž povinen bez odkladu oznám it změnu sídla či změnu adresy pro doručování 
p ísem ností včetně dalších kontaktních údajů uvedených v této sm louvě.

16. V případě nedokončení stavby uvedené v či. II, odst. 1 z důvodů ležících na straně nájemce se 
nájemce zavazuje uvést předm ět nájmu v přim ěřené lhůtě do původního stavu, nedohodnou-li se 
strany písemně jinak.

17. Případné zásahy do zeleně na pronajatém  pozemku, může nájemce provádět výhradně po 
předchozím  projednání se správcem  majetku. V případě naplnění zákonných znaků je  nutno sp ln it 
oznam ovací povinnost či vést správn í řízen í (rozhodnutí) vůči státn í správě/m ístně příslušnému 
obecnímu úřadu a to nejméně 15 dnů předem (ustanovení § 8 zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně 
přírody a krajiny).

V.
Sm luvní pokuta

1. V případě porušení povinností vyjm enovaných v tom to článku níže vzniká pronajím ate li vůči 
nájemci právo na sm luvn í pokutu ve výši 15 000,00  Kč za každé porušení povinností, pokud po 
předchozím  písemném upozornění neodstranil nájemce závadný stav v term ínu, který určil 
pronajím ate l s přih lédnutím  k obvyklé době potřebné ke zjednání nápravy.

2. Sm luvn í pokutu je  pronajím ate l oprávněn účtovat nájemci v těchto případech:
• nájem ce nesplnil v term ínu určeném pronajím ate lem  povinnost odstran it závadný stav na 

předmětu nájmu, který vzn ik l neplněním  povinnosti nájemce vyp lýva jíc í z této sm louvy 
(závadný stav bude vždy konkrétně pronajím ate lem  specifikován),

• nájem ce dal bez souhlasu pronajím ate le předmět nájmu do podnájmu,
• nájem ce užívá předmět nájmu v rozporu se sjednaným  účelem užívání,
• nájem ce neprovedl úhradu nájemného,
• nájemce užívá větší rozsah předmětu nájmu, než čin í předmět nájmu popsaný v čl. I, odst.

1.

3. Sm luvn í pokutu má právo pronajím atel u ložit i opakovaně.

4. Sm luvn í pokuta v souvislosti s vyk lizen ím  předmětu nájmu je  sjednaná v čl. VI. odst. 6 
sm louvy.

5. Pronajím atel má též nárok na náhradu skutečné škody, která přesahuje svojí výší sm luvn í 
pokutu. Zap lacen í sm luvní pokuty nezbavuje nájemce povinnosti, je jíž  porušení je  sm luvní pokutou 
sankcionováno.

VI.
Doba nájmu, skončení nájmu

1. Tato sm louva se uzavírá na dobu n e u r č i t o u  s účinností od 01.11.2022 s 3 m ěsíčn í 
výpovědn í dobou.

Sm louvu lze vypovědět bez udání důvodu i částečně. Částečná výpověď  se musí vztahovat 
k oddělite lné části předmětu nájmu.

2. Pronajím atel může sm louvu vypovědět s jednom ěsíčn í výpovědn í dobou v případě, že nájemce 
porušil závažným  způsobem svoje sm luvn í povinnosti vyp lýva jíc í z této sm louvy.

Za porušení sm luvní povinnosti nájemce závažným  způsobem  se zejm éna považuje:

Sm louva o nájmu pozem ku č. 6398701322
S tránka 5 z 8



č. j. 17685/2022-SŽ-O Ř  BN O -O O Č

• nájemce je  v prodlení s placením  nájemného nebo jeho části, o více ja k  jeden m ěsíc a nájemce 
neprovede úhradu ani v náhradní lhůtě třiceti dnů ode dne, kdy mu byla ze strany pronajím ate le 
doručena výzva k úhradě výše uvedeného dluhu,

• nájemce nesplnil v term ínu určeném pronajím ate lem  povinnost odstran it závadný stav, který 
vznikl neplněním  povinnosti nájemce.

3. Pronajím atel může sm louvu vypovědět s jednom ěsíčn í výpovědn í dobou v případě, že 
pronajím atel bude potřebovat předmět nájmu k plnění úkolů v rámci své působnosti nebo 
stanoveného předmětu činnosti (např. pro potřeby že lezn ičn í dopravy nebo k za jištěn í stavby na 
základě územního rozhodnutí a vydaného stavebního povolení).

4. Výpovědn í doba začíná plynout od prvního dne kalendářního měsíce následujícího poté, co byla 
výpověď  doručena druhé straně a končí posledním  dnem daného kalendářního měsíce.

5. Pronajím atel je oprávněn písemně vypovědět nájem ní sm louvu bez výpovědn í doby z důvodů 
stanovených touto sm louvou a občanským  zákoníkem . Pronajím atel může vypovědět tuto sm louvu 
bez výpovědní doby po písem né výzvě k nápravě, jestliže  nájemce užívá předmět nájmu způsobem , 
že pronajím ateli vzniká škoda nebo mu hrozí škoda nikoli malá nebo jestliže  s ohledem na 
pravomocné rozhodnutí příslušného orgánu je  třeba předm ět nájmu vyklid it. Výzva k nápravě není 
třeba, hrozí-li naléhavě vážné nebezpečí z prodlení. Dalším  možným důvodem k výpovědi bez 
výpovědn í doby je  užívání předmětu nájmu v rozporu se sjednaným  účelem užívání. Sm luvn í strany 
se dohodly, že výpověd í bez výpovědní doby skončí nájem dnem doručení výpovědi druhé straně.

6. V případě ukončení nájmu je  nájemce povinen do skončení doby nájmu uvést pronajatý předmět 
nájmu na v lastn í náklady do původního stavu a za jistit na své náklady provedení nápravných 
opatření, pokud se sm luvní strany nedohodnou písemně jinak. Vyk lizený předm ět nájmu m usí 
nájemce předat pronajím ateli nejpozději v poslední den sjednané doby nájmu. Předání předmětu 
nájmu bude provedeno písem ným  protokolem  podepsaným oběma sm luvním i stranam i, k čemuž 
se pronajím ate l zavazuje poskytnout nájemci potřebnou součinnost.
Při nedodržení této lhůty a nesplnění uvedených povinností nájemcem vzn iká pronajím ate li vůči 
nájemci právo na sm luvn í pokutu za každý den prodlení s vyk lizen ím  a řádným předáním  předmětu 
nájmu. Její výše je  stanovena částkou trojnásobku denní sazby ze sjednaného ročního nájemného.

Zaplacením  výše uvedené sm luvní pokuty není dotčena povinnost nájemce uhradit veškeré škody, 
které přesahují svojí výší sm luvn í pokutu a které vzn ik ly  pronajím ate li v souvislosti s pozdním  
vyklizen ím  a předáním  předmětu nájmu.

7. Sm luvn í strany sjednávají, že úpravy, opravy a údržba předmětu nájmu, k nimž dal pronajím atel 
nájemci souhlas dle čl. IV. odst. 8 sm louvy, jsou ze strany pronajím ate le akceptovány i pro účely 
ukončení této sm louvy, když v tom to směru není nájemce k obnově původního stavu předmětu 
nájmu povinen.

8. Nájemce na sebe bere nebezpečí zm ěny oko lností ve sm yslu ust. § 1765 odst. 2 občanského 
zákoníku.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Nájemce souhlasí, aby pronajím atel použil jeho  osobní údaje v souladu s Nařízením  Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním  osobních 
údajů a o volném  pohybu těchto údajů a o zrušení sm ěrn ice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů) pro účely sepsání této sm louvy a je jí zpracování v systém u SAP a za jištěn í řádného 
plnění práv a povinností plynoucích z uzavřeného sm luvního vztahu.

2. Nájemce bere na vědom í, že pronajím ate l je  povinným  subjektem  dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštn ích podm ínkách účinnosti některých sm luv, uveřejňování těchto sm luv a 
registru sm luv (dále jen „ZRS"). Tato sm louva, včetně je jích  příloh a případných dodatků, bude 
zveřejněna v registru sm luv zřízeném  podle výše uvedeného zákona.

3. Zaslán í sm louvy správci registru sm luv k uveřejnění v registru sm luv zajišťuje obvykle 
pronajím atel. Nebude-li tato sm louva zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictv ím  
registru sm luv, není žádná ze sm luvních stran oprávněna požadovat po druhé sm luvní straně 
náhradu škody ani jiné  újmy, která by j í v této souvislosti vzn ik la nebo vzn iknout mohla.

Sm louva o nájmu pozem ku č. 6398701322
Stránka 6 z 8



č. j. 17685/2022-SŽ-O Ř  B N O -O O Č

4. Sm luvn í strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této sm louvě, vyjm a 
částí označených ve smyslu následujícího odstavce této sm louvy, nepovažují za obchodní ta jem stv í 
ve sm yslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen  „obchodní ta jem stv í"), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru 
sm luv uveře jněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS.

5. Jestliže sm luvní strana označí za své obchodní ta jem stv í část obsahu sm louvy, která v důsledku 
toho bude pro účely uveřejnění sm louvy v registru sm luv znečite lněna, nese tato sm luvn í strana 
odpovědnost, pokud by sm louva v důsledku takového označení byla uveřejněna způsobem  
odporujícím  ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran sm louvu v registru sm luv uveřejnila. S částm i 
sm louvy, které druhá sm luvn í strana neoznačí za své obchodní ta jem stv í před uzavřen ím  této 
sm louvy, nebude zákazn ík  jako s obchodním  ta jem stv ím  nakládat a ani odpovídat za případnou 
škodu či jinou újmu takovým  postupem vzn ik lou. Označením  obchodního ta jem stv í ve sm yslu 
předchozí věty se rozum í doručení p ísem ného oznám ení druhé sm luvn í strany Pronajím ateli 
obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí sm louvy včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní 
ta jem stv í považovány. Druhá sm luvn í strana je  povinna výslovně uvést, že informace, které 
označila jako  své obchodní ta jem stv í, naplňují současně všechny defin iční znaky obchodního 
ta jem stv í, tak  ja k  je  vym ezeno v ustanoven í § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně 
písem ně sdělit pronajím ate li skutečnost, že takto označené inform ace přesta ly naplňovat znaky 
obchodního tajem ství.

5. Osoby uzavíra jíc í tuto Sm louvu za Sm luvn í strany souhlasí s uveřejněním  svých osobních či 
korporátn ích údajů, které jsou uvedeny v této Sm louvě, spolu se Sm louvou v registru sm luv. Tento 
souhlas je  udělen na dobu neurčitou.

7. Com pliance doložka a etické zásady: Sm luvn í strany stvrzu jí, že při uzavírání této sm louvy 
jedna ly  a postupovaly čestně a transparentně a zavazují se tak  jednat i při p lnění této sm louvy a 
veškerých činnostech s ní souvisejíc ích. Každá ze sm luvních stran se zavazuje jedna t v  souladu se 
zásadam i, hodnotam i a cíli com pliance programů a etických hodnot druhé sm luvn í strany, pakliže 
těm ito dokum enty dotčené sm luvn í strany disponují, a jsou uveře jněny na webových stránkách 
sm luvních stran (společností).

8. Pokud tato sm louva nestanoví jinak, p latí o právech a povinnostech nájemce i pronajím ate le 
vyp lývajíc ích  z užívacího poměru příslušná ustanovení občanského zákon íku a předpisů je j 
provádějících a doplňujících.

9. Tato sm louva nabývá platnosti dnem je jího  podpisu poslední ze sm luvních stran a účinnosti dnem 
fyzického a protokolárn ího předání.

10. Pro případ skončení nájem ní sm louvy sm luvn í strany prohlašují, že veškeré zhodnocení 
předmětu nájmu je  věcným  plněním  nájem ného vedle sjednaného finančního nájem ného, pokud se 
sm luvn í strany nedohodnou jinak. Pro vyloučen í pochybností se nájem ce vzdává svého práva na 
vyrovnán í za provedení zm ěny předmětu nájmu dle ust. § 2220 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění.

11. Sm luvn í strany prohlašují, že se seznám ily  s obsahem této sm louvy a prohlašují, že byla 
uzavřena na základě vzájem né svobodné vů le obou sm luvních stran, n iko liv v tísn i, ani za nápadně 
nevýhodných podm ínek.

12. Pokud by se kteréko liv  ustanovení této sm louvy ukázalo být neplatným  nebo nevynutite lným , 
nebo se jím  stalo po uzavřen í této sm louvy, pak tato skutečnost nepůsobí neplatnost ani 
nevynutite lnost ostatn ích ustanovení této sm louvy, nevyp lývá-li z donucujících ustanovení právních 
předpisů jinak. Sm luvn í strany se zavazu jí bez zbytečného odkladu po výzvě kteréko liv strany 
takové neplatné či nevynutite lné ustanoven í nahradit p latným  a vynutite lným  ustanovením , které 
je svým  obsahem  nejb ližší účelu neplatného či nevynutite lného ustanovení.

13. Ke změně této sm louvy může dojít pouze na základě písem ných dodatků vyjm a úpravy ceny 
nájem ného inflací a úpravy o DPH, případně zm ěny výše sazby DPH dle zákona a tím  souvisejíc í 
úpravou splátkového kalendáře, která bude stanovena jednostranně pronajím ate lem  a kterou 
oznám í pronajím ate l nájemci doporučeným  dopisem . Oboustranně podepsané dodatky, vzestupně 
číslované, se dnem je jich  uzavření, případně jiným  dnem v těchto označených, stávají nedílnou 
součástí této sm louvy.

Sm louva o nájmu pozem ku č. 6398701322
Stránka 7 z 8



č. j. 17685/2022-SŽ-OŘ BNO-OOČ

14. Sm luvn í strany se dohodly na tom , že písem nosti touto sm louvou předpokládané (výpověď, 
sp látkový kalendář, změna bankovní účtu apod.) budou druhé sm luvn í straně zasílány výhradně 
doporučeným  dopisem , a to na adresu uvedenou v záh laví této sm louvy na straně nájemce nebo 
na písemně a prokazatelně oznámenou změnu adresy. Nebude-li na této adrese zásilka úspěšně 
doručena (převzata oprávněným  zam ěstnancem  sm luvn í strany) a nebude-li tato zásilka 
vyzvednuta na poště do patnácti dnů ode dne je jího  uložení, bude poslední den této lhůty považován 
za den úspěšného doručení zásilky se všem i právním i následky, nebo prostřednictv ím  datových 
zpráv, kdy 10. den od odeslání datové zprávy se považuje za den úspěšného doručení zásilky  se 
všem i právním i následky.

15. Tato sm louva je  vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž pronajím ate l a nájemce obdrží 
po dvou vyhotoveních.

VIII.
Doložka

Uzavření této nájem ní sm louvy bylo ve sm yslu ustanovení § 59 odst. 3) zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích, ve znění pozdějších předpisů, projednáno Radou Kraje Vysočina dne 18. 10. 2022 
a schváleno usnesením  č. 1721/34/2022/RK.

Příloha: č. 1 Sp látkový kalendář 
č. 2 Zákres v GP

V Brně dne 21.10.2022 V Jih lavě dne 2 6. 10, 2022
Za pronajím ate le:
Správa železn ic, státn í organizace

Ing. Libor Tkáč, MBA
ředitel Oblastn ího řed ite lstv í Brno

Za nájemce: 
Kraj Vysočina

Tato sm louva byla uveřejněna prostředn ictv ím  Registru sm luv dne

Sm louva o nájm u pozem ku č. 6398701322 
S tránka 8 z 8



s p r Av a
ŽELEZNIC

Nájemce:
Kraj Vysočina
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 
IČ: 70890749 DIČ: CZ70890749
S A P  číslo: 5076169

S P LÁ T K O V Ý  K A LEN D A R  NA RO K 2022
k nájemní smlouvě 6398701322 (SAP 6398701322) 

(začátek evidence k 01.11.2022)

Pronajímatel:
Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchod.rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 
se sídlem: Praha 1, Nové Město, D lážděná 1003/7, P S Č  110 00 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ70994234

jednajíc í prostřednictvím své organizační jednotky 
Oblastní ředitelství Brno, Kounicova 688/26, Brno 611 43

bankovní spojení: IBAN:
variabilní symbol: 6398701322 SW IFT/BIC: C N B A  C Z  PP
evidenční č ís lo  dokladu: 6398701322/2022-1

Poř.č. Datum Celkem k úhradě 
splatnosti

Za období

1 15.11.2022 8.276,00 Kč 01.11.2022-31.12.2022 j

Celkem  za doklad: 8.276,00 Kč

V  Brně dne 21.10.2022

Za pronajímatele:

Ing. Libor Tkáč, M BA  
ředitel Oblastn ího ředitelství Brno



VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ
Dosavadní stav Nový stav

řermněnf s* stavem «vMm im  právnUi vztahů

0 zničeni 

pozemku

Výměr* paroly Druh pozemku Označeni

pozemku

Výměn penáty Druh pozemku Typ stavby Způs.

určeni
Dfl přechází i  pozemku 

označeného v Cisto Htu
Výměra d k

Oznitení

pare. čistem
ha m

2
Způsob vyuElf

pare. íisJem
ha m

2
Způsob vyuM Způsob využiti

výměr katedru
nemovitosti

dnvějěipoz.
evidenci

vlastnictví
ha ro2 dftu

988/1 5 19 8 9
vodní d

988/1 5 19 84
vodníd

2 988/1 1 6 8 5 19 84tok přirozený tok přirozený

9 8 8 /2 2 5
ostat d 2 988/1 1 6 8 5ýniptochi 

ostat, d
1002 /2 4 9 4 5 0 10 0 2 /2 4 7 3 81 2 10 0 2 /2 2 6 4 4 7 3 81□rana dráha

1 0 0 2 /1 3 11 4 2
vodníd 2 10 0 2 /2 2 6 4 11 4 2nadři umetá

1 0 0 2 /1 4 8 5
ostat d.

2 10 0 2 /2 2 6 4 4 8 54 lin ce

1 0 0 2 /1 5 3 80
ostatd

2 1 0 0 2 /2 2 6 4 3 8 0silnice

1 0 0 2 /1 7 34 2 1 0 0 2 /2 2 6 4 3 4jn i plocha

1 0 0 2 /1 8 2 8 2 OO
ýni plocha lU U Z /x ¿ 0 4 L 0

1002 /3 10 04
ostal d

10 0 2 /3 9 2 7
ostatd

2 1 002 /3 4 0 4 9 2 7Jni plocha ýná plocha

1 0 0 2 /1 6 7 7
vodníd

2 10 0 2 /3 4 0 4 7 7nádrž umělá

\ f é m í  břemeno A:

10 0 2 /2 10 0 2 /2 2 6 4

10 0 2 /3 1 0 0 2 /3 4 0 4

1 0 0 2 /1 2 1 0 0 2 /1 2 4 0 4

Věcné břemeno B:

988/1 988/1 1 6 8

1002 /2 1 0 0 2 /2 2 6 4

10 2 4 4 3 10 24 4 3

Věcné břemeno k
Druh věcného břemene: dle smluv
Oprávněný: dle smluv
Věcné břemeno B:
Druh věcného břemene: dle smluv 
Oprávněný: dle smluv

GEOMETRICKY PLAŇ 
pro

rozdělení pozemku 
vyznačeni vodního díla 
vymezení rozsahu věcného břemene 
k části pozemku


		2022-10-31T10:09:24+0000




